

1997-05-07, Nr 5

DELÅRSRAPPORT JANUARI-MARS 1997

- Omsättningen ökade 22% till 1368 MSEK (1124)
- Omsättningstillväxten för jämförbara enheter var 8%, USA ökade med 12%
- Resultatet före skatt ökade 45% till 101 MSEK (70)
- Vinst per aktie ökade med 33%
- Förvärv av den ledande franska och belgiska låskoncernen Vachette

Omsättning och resultat januari-mars 1997

ASSA ABLOYs omsättning uppgick till 1368 MSEK (1124) vilket motsvarar en ökning på 22 %. För jämförbara enheter och i lokala valutor blir ökningen 8%.

Tillväxten för de skandinaviska enheterna är god, trots fortsatt svag nybyggnationstakt. Integrationen av de förvärvade bolagen Grørud och Møller Undall i Norge utvecklas enligt plan, med förväntade positiva resultateffekter. Abloys enheter i Finland visar på en starkare tillväxttakt bl.a. till följd av en ökande nybyggnation och ökad export till Baltikum och Ryssland.

Låsmarknaden i Tyskland är fortsatt svag trots vissa begynnande rapporter om ökad nybyggnation. IKON har genom sitt pågående omstruktureringsarbete väsentligt förbättrat servicegraden till kund, vilket bl.a. resulterat i en ökad marknadsandel. Enheterna i England visar god tillväxt och ASSA ABLOYs position har genom Groruds engelska dotterbolag väsentligt förstärkts inom kundsegmentet dörr och fönsterindustri.

Den amerikanska verksamheten ökar starkt, 12%, vilket bedöms vara större än marknadens totala tillväxt. Integrations- och effektiviseringsarbetet löper väl enligt plan, med förväntade positiva effekter för innevarande och kommande år. Härigenom har skapats handlingsutrymme för ASSA ABLOYs fortsatta expansion. VingCard slutligen noterar en fortsatt ökande ordergång.

Koncernens resultat före skatt uppgick till 101 MSEK (70) vilket innebär en ökning på 45%. Vinst per aktie för de tre första månaderna ökade med 33% till 1,08 SEK (0,81). Vinst per aktie har beräknats efter full konvertering och skatt. Kassaflödet före skatt och företagsförvärv uppgick till 6 MSEK. Vid omräkning av rörelsekapitalet har kassaflödet påverkats negativt med 66 MSEK som en följd av förändrade valutakurser.

Viktiga händelser

Efter periodens utgång har förvärvet av Vachette annonserats. Vachette omsätter 1100 MFFR och har en stark ställning i Frankrike och Belgien med marknadsandelar överstigande 50 %. Genom förvärvet fullföljer ASSA ABLOY sin strategi med förvärv av marknadsledande låsföretag på mogna marknader i Europa och Nordamerika och successiv etablering på nya, snabbväxande marknader såsom Asien och Östeuropa. Frankrike är en av Europas största marknader och förvärvet av Vachettegruppen är härigenom naturligt. Som en del av finansieringen av förvärvet har styrelsen beslutat att genomföra en företrädesemission där tio gamla aktier medför rätt att teckna en ny till 100 SEK. Aktieägare representerande 43% av aktiekapitalet har i förväg förklarat sig positiva och kommer att teckna sina delar i emissionen.

Prognos för verksamhetsåret 1997

Den i årsredovisningen presenterade bedömningen om en fortsatt god resultatutveckling för ASSA ABLOY under 1997 står fast.

Stockholm 7 maj 1997

ASSA ABLOY är världens ledande låskoncern med en omsättning om cirka 5 miljarder kronor. Antalet anställda är cirka 6 000. ASSA ABLOY utvecklar, tillverkar och marknadsför mekaniska lås, industrilås, elektromekaniska och elektroniska lås samt hotellås. Koncernen har marknadsledande positioner i Sverige, Finland, Norge, Danmark, Tyskland och USA.

Ytterligare information lämnas av Carl-Henric Svanberg, VD och koncernchef, tel. 08-698 85 52 alt. 070-510 05 51, eller Göran Jansson, ekonomi- och finansdirektör, tel. 08-698 85 72 alt. 070-762 00 94.

ASSA ABLOY AB (publ)
Box 70340, 107 23 Stockholm
Tel: 08-698 85 70, Fax: 08-698 85 85
Besöksadress: Klarabergsviadukten 90

FINANSIELL INFORMATION

RESULTATRÄKNINGAR

MSEK	Jan - Mars 1997	Jan - Mars 1996
Omsättning	1 368,3	1 124,2
Kostnad för sålda varor	-872,6	-714,8
Bruttoresultat	495,7	409,4
Administrationskostnader	-349,2	-301,6
Resultat före goodwill avskrivningar	146,5	107,8
Goodwill avskrivningar	-17,4	-10,7
Rörelseresultat	129,1	97,1
Finansnetto	-30,6	-28,0
Resultatandel i intressebolag	2,0	0,6
Resultat efter finansiella intäkter och kostnader	100,5	69,7
Skatter	-29,9	-21,1
Årets resultat	70,6	48,6

BALANSRÄKNINGAR

MSEK	31 Mars 1997	31 Dec 1996
Immateriella anläggningstillgångar	1 187,1	1 108,3
Materiella anläggningstillgångar	1 730,4	1 662,2
Övriga anläggningstillgångar	108,3	99,6
Varulager	889,0	849,1
Kundfordringar	803,1	692,7
Övriga ej räntebärande omsättningstillgångar	123,8	135,4
Likvida medel	108,2	137,0
Summa tillgångar	4 949,9	4 684,4
Eget kapital	1 470,4	1 408,5
Minoritetsinteressen	9,7	9,5
Räntebärande avsättningar	619,8	574,0
Räntebärande långfristiga skulder	1 641,4	1 626,3
Övriga ej räntebärande långfristiga skulder	60,8	92,0
Räntebärande kortfristiga skulder	236,6	21,6
Övriga ej räntebärande kortfristiga skulder	911,2	952,5
Summa eget kapital och skulder	4 949,9	4 684,4

OMSÄTTNING PER MARKNAD

		Jan - Mars 1997	Jan - Mars 1996	1) 2) %
Sverige, ASSA / Abloy / FAS / FIX / SOLID	MSEK	200	190	+5
Finland, Abloy	MFIM	111	102	+8
Norge, TrioVing / Låsgruppen / Grorud	MNOK	115	53	+4
Danmark, Ruko	MDKK	59	60	-3
Tyskland, IKON	MDEM	30	30	-2
Storbritannien, ASSA / Abloy / Grorud	MGBP	5,0	3,8	+6
USA, Arrow / ASSA / Abloy / ESSEX	MUSD	73	69	+12
Hotell lås, VingCard	MNOK	140	138	+11
Total	MSEK	1 368	1 124	+8

1) Avser jämförbara enheter

2) VingCard: Med beaktande av förändrade faktureringsrutiner i USA

NYCKELTAL

	Jan - Mars 1997	Jan - Dec 1996	Jan - Mars 1996
Kassaflöde före skatt, MSEK	6	469	68
Bruttomarginal, %	36,2	34,3	36,4
Vinstmarginal (resultat före skatt), %	7,3	7,0	6,2
Nettoinvesteringar, MSEK	40	163	37
Eget kapital, MSEK	1470	1409	965
Nettoskuldsättning, MSEK	2 390	2 085	2 422
Sysselsatt kapital, MSEK	4 030	3 640	3 549
Soliditet, %	29,7	30,1	21,1
Räntetäckningsgrad	5,6	5,0	4,4
Nettoskuldsättning / eget kapital	1,63	1,48	2,51
Avkastning på sysselsatt kapital före goodwill			
avskrivningar, %	16,1	20,4	17,6
Avkastning på sysselsatt kapital, %	15,2	18,3	15,9
Avkastning på eget kapital efter skatt, %	19,6	21,2	20,6
Vinst per aktie efter skatt och full			
konvertering, SEK	1:08	3:98	0:81
Eget kapital per aktie, efter full			
konvertering, SEK	23:31	22:42	17:00
Antal aktier, 1000-tal	64 311	64 311	53 592
Antal aktier efter full konvertering, 1000-tal	66 349	66 349	55 421
Medelantal anställda	6 331	6 317	6 443